PAGE

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	29.01.2019
	  с. Камень-Рыболов
	                                 № 432

	О внесении изменений в Положение  о порядке реализации правотворческой инициативы граждан Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 28.08.2018 № 386

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение  о порядке реализации правотворческой инициативы граждан Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 28.08.2018 № 386, следующие изменения:
1) в названии Положения слова «граждан в Ханкайском муниципальном районе Приморского края» заменить словами «граждан Ханкайского муниципального района Приморского края»;
2) в пункте 2.3. раздела 2  слова «в количестве не менее» заменить словами «минимальная численность которой составляет - »;
3) в пункте 4.1. раздела 4 слова «подлежит обязательному рассмотрению соответствующим органом местного самоуправления в течение трех месяцев со дня его внесения инициативной группой» заменить словами «подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления Ханкайского муниципального района или должностным лицом местного самоуправления Ханкайского муниципального района, к компетенции которых относится принятие соответствующего акта, в течение трех месяцев со дня его внесения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Врио Главы Ханкайского
муниципального района                                                                         А.С. Бурая
Дата подписания: 29.01.2019